
Preisliste ab 01.09.2022
Die Abrechnung der Lohnkosten erfolgt in Arbeitswerten, eine AW=10 Minuten, ab Kundenanlage

HLS Kundendienstmeister/ Servicetechniker   15,35 €      je 1,0 AW
HLS Fachmonteur 13,02 €      je 1,0 AW
HLS Helfer 8,03 €        je 1,0 AW
Leistungen nach VDI 6023 Kategorie A 17,80 €      je 1,0 AW

Besorgungs-/ Entsorgungsfahrten  Abrechnung erfolgt mit vermindertem Arbeitswert
HLS Kundendienstmeister/ Servicetechniker   12,28 €      je 1,0 AW
HLS Fachmonteur 10,42 €      je 1,0 AW
HLS Helfer 6,43 €        je 1,0 AW
Einsatzpauschale pro Auftrag oder Kundendiensteinsatz 56,24 €      

KFZ Kosten 
Zone    1 0-5 km 22,17 €      
Zone    2 4-10 km 30,61 €      
Zone    3 9-20 km 42,23 €      

Sonderregelung Anfahrt mehr als 20 Kilometer

Fahrtkilometer Zulage pro Kilometer 1,98 €        
HLS Kundendienstmeister/ Servicetechniker   12,28 €      je 1,0 AW
HLS Fachmonteur 10,42 €      je 1,0 AW
HLS Helfer 6,43 €        je 1,0 AW

Zuschläge Notdiensteinsätze 
Montag - Freitag ab 17°° Uhr - 19°° Uhr 25%
Montag - Freitag ab 19°° Uhr 50%
Samstag - Sonntag und Feiertagen 100%

Alle Preise verstehen sich zuzüglich der geltenden gesetzlichen Mehrwertsteuer

Abrechnung von Messgeräten, Maschineneinsätzen, Material erfolgt nach Aufwand 
und Einsatz


